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Columbia Británica 
05 días / 04 noches

Salidas: diarias   

Día 1. Vancouver 
Llegada, recepción y traslado al hotel. Resto del día libre. Alojamiento.

Día 2. Vancouver (City Tour)
Comenzamos el tour por Yaletown, para pasar al exótico Chinatown, el más grande de Canadá. A pocos minutos de allí, llegamos al barrio más antiguo de la ciudad, el entrañable Gastown, con un original reloj de vapor y las pequeñas tiendas, galerías y restaurantes de primera categoría. La terminal de cruceros a Alaska, Canada Place, se ha convertido en un símbolo de la ciudad con su techo blanco en forma de cinco velas. A unos minutos del puerto llegamos a Stanley Park, ofreciéndonos una maravillosa vista de la bahía, de la ciudad y de las Montañas Costeras. Paramos para sacar fotos de unos auténticos tótems indígenas. A la salida del parque podemos observar la playa de English Bay, siguiendo el paseo hasta el Puente Burrard. Entraremos a Granville Island con su artesanía local y el ambiente marinero en el pequeño puerto deportivo. Se recomienda de manera opcional el Tour Norte de Vancouver (opcional) disfrutando de una experiencia única cuando atraviesen el puente colgante, Capilano Suspension Bridge, con su vista impresionante vista al cañón, y el teleférico que nos llevará a la cima de Grouse Mountain. Alojamiento. 

Día 3. Vancouver (Excursión a Victoria)
El día empieza con un cómodo viaje de 1.5 horas en el ferry (incluido) que nos trasladará a la Isla de Vancouver. Navegaremos entre un archipiélago con pequeñas comunidades, casas de campo, y si tenemos suerte ballenas grises, orcas y focas cerca de nuestra embarcación.  Ya en la isla, nuestra primera visita será a los hermosos Jardines Butchart (incluido), los jardines más famosos de América por su variedad increíble de flores y árboles. Continuaremos hacia el centro de la ciudad, donde tendremos tiempo libre para poder caminar las calles de Victoria. El Hotel Fairmont Empress,  frente a la bahía, es el edificio más fotografiado en Victoria, y no hay que olvidar el paseo por Government Street con tiendas originales mostrando sus productos de origen británico.  Al final de la tarde regreso a Vancouver vía ferry (incluido). Posibilidad de volver a Vancouver en un vuelo panorámico en hidroavión (no incluido) en tan solo 35 minutos. Alojamiento. 

Día 4. Vancouver (Excursión a Whistler)  
Saliendo de Vancouver nos adentraremos en una de las carreteras más reconocidas por su espectacularidad: Sea to Sky Highway. Haremos la primera parada en las imponentes cascadas Shannon, que, con sus 333 m de caída, son el último escalafón que las gélidas aguas recorren antes de caer al mar. Pasando por el pueblo de Squamish se levanta majestuoso el monolito de granito más alto de Canadá, el Stawamus Chief, mejor conocido como “The Chief” de 700 m de altura. Llegamos a la Villa de Whistler la cual cuenta con infinidad de tiendas y restaurantes que son un deleite para el viajero que busca el recuerdo más adecuado mientras admira el paisaje de Montanas. Tiempo libre para disfrutar de la villa. Por la tarde regreso a Vancouver. Posibilidad de volver en un vuelo panorámico en hidroavión a Vancouver (no incluido) en tan solo 30 minutos. Alojamiento. 

Día 5. Vancouver  
A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso a la ciudad de origen.




FIN DE NUESTROS SERVICIOS


JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Traslados de entrada y salida 
· 04 noches de alojamiento en Vancouver. 
· City Tour por Vancouver. 
· Excursión a Victoria. 
· Excursión a Whistler. 
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID.   
NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos. 
· Bebidas en los alimentos mencionados. 
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas
SE REQUIERE eTA PARA INGRESAR A CANADÁ.


	TARIFAS EN USD POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE 
	MINIMO 2 PASAJEROS 

	01 MAY  - 31 OCT 2024

	CATEGORÍA 
	DBL 
	TPL
	CPL
	SGL
	MNR

	TURISTA 
	1150
	1001
	931
	2137
	608

	Sup. 01-27 May/01-15 Oct
	206
	146
	106
	418
	N/A

	Sup. 28 May-30 Sep
	419
	280
	206
	812
	

	PRIMERA 
	1587
	1314
	1185
	2997
	608

	Sup. 01-23 May
	265
	201
	161
	334
	N/A

	Sup 24 May-30 Sep
	290
	201
	151
	573
	

	SUPERIOR 
	1562
	1299
	1170
	2942
	608

	Suple. 28 May al 30 sep. 
	250
	171
	126
	512
	N/A

	MNR 3 a 14 AÑOS MAXIMO 02 MENORES POR HABITACION

	NO APLICA EN FERIAS, CARNAVAL, SEMANA SANTA, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 



	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Categoría
	Ciudad
	Hotel

	TURISTA 
	Vancouver
	Sandman Hotel Vancouver City

	PRIMERA 
	Vancouver 
	Georgian Court Hotel 

	SUPERIOR 
	Vancouver
	The Sutton Place Hotel Vancouver



NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Tomar en cuenta que estas actividades o las opcionales pueden variar de día y serán proporcionadas cuando la operación del circuito lo permita.
· Los hoteles pueden cobrar Resort Fee al momento del check in.
· Los horarios y actividades establecidas en el programa están sujetos a modificación sin previo aviso.
· Actividades que se mencionen “con costo” no están incluidas en el itinerario.
· La siguiente cotización no implica reserva ni bloqueo de lugares. Todas las tarifas están sujetas a disponibilidad al momento de realizar la reserva en firme dependiendo de la disponibilidad existente.  
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